
 
 

UCHWAŁA NR X/174/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

zmieniająca w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego 
oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 439) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale numer VIII/135/2025 Rady Gminy Chojnice z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzenia kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Podmiot dotowany otrzymuje dotację na każdy rok budżetowy odrębnie na wniosek złożony do 
organu dotującego, w terminie określonym w ustawie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera informacje o planowanej liczbie uczniów, planowanym 
zakresie zadań oświatowych realizowanych na rzecz tych uczniów, w roku udzielenia dotacji oraz dane 
o przedszkolu i wnioskodawcy, w tym odpowiednio: liczbę uczniów wychowania przedszkolnego, w tym 
liczbę uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego ze wskazaniem rodzaju 
niepełnosprawności oraz formy kształcenia tych uczniów odpowiednio w oddziale ogólnym, 
integracyjnym, specjalnym, liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, liczbę uczestników 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz formę realizacji zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, liczbę 
uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Chojnice, objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami 
niepełnosprawnymi, nazwę i adres wnioskodawcy (osoby prowadzącej), dane o przedszkolu/innej formie 
wychowania przedszkolnego, tj. nazwę, adres, NIP, REGON, nr telefonu, adres e-mail, numer i datę 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, sporządzany jest w formie podpisanego dokumentu 
przedkładanego Wójtowi Gminy Chojnice oraz w formie elektronicznej w systemie informatycznym 
wskazanym przez Gminę Chojnice. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 2, stanowi Załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały.”;; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 2421



„§ 4. 1. Dotacja udzielona na dany rok budżetowy wypłacana jest w miesięcznych częściach, na 
podstawie miesięcznych informacji składanych przez organ prowadzący do Urzędu Gminy w Chojnicach, 
w terminie do 5 dnia każdego miesiąca i zawiera informacje o nazwie i adresie przedszkola/innej formy 
wychowania przedszkolnego, nazwie banku, numerze rachunku bankowego, nazwie posiadacza rachunku 
bankowego zgodnie z umową zawartą z bankiem, adresie posiadacza rachunku bankowego zgodnie 
z umową zawartą z bankiem, aktualnej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
uczniów, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz liczbie uczniów niebędących 
mieszkańcami Gminy Chojnice, objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą  6 lat, którzy nie są uczniami niepełnosprawnymi. 

2. Miesięczna informacja, o której mowa w ust. 1 zawiera dane szczegółowe niezbędne dla 
prawidłowego ustalenia należnych kwot dotacji dla uczniów i realizowanych na ich rzecz zadań 
oświatowych wskazanych w rozporządzeniu o podziale potrzeb oświatowych na dany rok dotowania. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 1, sporządzana jest w formie podpisanego dokumentu 
przedkładanego Wójtowi Gminy Chojnice oraz w formie elektronicznej w systemie informatycznym 
wskazanym przez Gminę Chojnice. 

4. Wzór informacji miesięcznej, o której mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.”;; 

3) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1 zawiera kwoty dotacji otrzymanej 
w roku budżetowym na uczniów pełnosprawnych oraz niepełnosprawnych, w tym wykorzystanej i do 
zwrotu, pełne zestawienie wydatków poniesionych z dotacji w roku budżetowym, którego dotyczy 
rozliczenie, faktyczną liczbę uczniów dotowanego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego 
oraz faktyczną liczbę uczniów przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego spoza terenu gminy 
Chojnice objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami niepełnosprawnymi.”;; 

4) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wójt Gminy Chojnice zatwierdza rozliczenie dotacji, które przyjmuje w całości, 

w terminie 30 dni od dnia złożenia rozliczenia. Wzór rozliczenia dotacji, o którym mowa w ust. 1, 
stanowi Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”;; 

5) do uchwały dodaje się następujące załączniki: 

a) Załącznik nr 1 – Wniosek szkoły o udzielenie dotacji na ….. rok, w brzmieniu określonym w niniejszej 
uchwale; 

b) Załącznik nr 2 – Informacja o miesięczna o aktualnej liczbie uczniów według stanu na ….. 20 … roku, 
w brzmieniu określonym w niniejszej uchwale; 

c) Załącznik nr 3 – Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu Gminy Chojnice, w brzmieniu 
określonym w niniejszej uchwale. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2421



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2421



……………………………..…….........………….. 
(pieczęć organu prowadzącego 

 –osoby prawnej lub imię i nazwisko 
osoby fizycznej) 

 
Termin złożenia do 30 
września roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 
 

Wójt Gminy Chojnice 
 

 
Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ……… rok 

 
1. Nazwa i adres wnioskodawcy (osoby prowadzącej)…........................…………………… 

………………………………………………...………………………..............................................................................……. 

 
2. Dane o przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego* (zwanej dalej „ placówką wychowania 

przedszkolnego"): 

Nazwa:............……………………………….........................................................……………………………………………..……  

Adres:……………………..........…………….............…………………………….……………..................................................... 

NIP:…....................................................................................................................................................... 

REGON:................................................................................................................................................... 

Nr telefonu:............................................................................................................................................. 

Adres e-mail:……………...……………………………….........................................................…………………………………….. 

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych:  

……………………………………………………………...............................................................………………………………….. 

4. Planowana liczba uczniów w przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego/szkole *: 

 w okresach:   styczeń – sierpień    wrzesień – grudzień 

        …..…….................….                                   ...……….............…..… 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/174/2025
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 6 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2421



 

 w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów 

niepełnosprawności oraz formy kształcenia tych uczniów odpowiednio w: oddziale ogólnym, 

integracyjnym, specjalnym**: 

................................................- ................................................-……………………………………………..… 

.................................................-................................................-………………………………………………. 

(wymienić jakie) 

6. Planowana liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka:  

 
w okresach:   styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

                …..…………..…….…….                               ……......……………………… 

7. Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: 
 
w okresach:   styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

                         …………………………….    ..……………….……………… 

Forma realizacji zajęć rewalidacyjno-wychowawczych:  

…………………………………………………………………………................................................................................ 

8.   Planowana liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy, objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami 

niepełnosprawnymi (nazwa gminy oraz ilość dzieci) 

......................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................ 

........................................................... 

podpis osoby reprezentującej organ 
prowadzący 

  ..................……………….…………… 
      Miejscowość, data  
 niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2421



................................................. 
(pieczęć organu prowadzącego 

 –osoby prawnej lub imię i nazwisko 
osoby fizycznej) 

 
Termin złożenia do 5. dnia 
każdego miesiąca 
 
 

Wójt Gminy Chojnice 
 

 
Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów  

według stanu na  …………….…………… 20…. roku 
 

1. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej placówki wychowania przedszkolnego 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………

……………………………………………………………………………………………………………………………....................…...…..……… 

2. Nazwa posiadacza rachunku bankowego zgodnie z umową zawartą z bankiem 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………

………………………………………………………………………………………………………………………...................………...…….……. 

3. Adres posiadacza rachunku bankowego zgodnie z umową zawartą z bankiem  

…………………………………………………………………………………………………………………..............……………………………… 

Informuję, że: 

1) aktualna liczba uczniów wynosi ...................., w tym uczniów  

* niepełnosprawnych: ........... ze względu na .............................................................................. 

(podać rodzaj niepełnosprawności, rok urodzenia), 

2) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wynosi ...................................................... 

3) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wynosi ........................................................ 

4) liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Chojnice, objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami 

niepełnosprawnymi wynosi ...................., i są oni mieszkańcami następujących gmin:  

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/174/2025
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 6 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2421



Lp. 
Liczba uczniów, niebędących 

mieszkańcami Gminy Chojnice 
  Nazwa  gminy 

     
     
     
     

 

Należy dołączyć odrębne wykazy uczniów dla każdej gminy, z podaniem imion  
i nazwisk uczniów oraz dat urodzenia i adresów zamieszkania z zaznaczeniem uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

 

 

 

 
........................................................... 

podpis osoby reprezentującej organ 
prowadzący 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
…….…………………………….. 
    Miejscowość, data 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2421



……………………..…………………….........…. 
(pieczątka osoby prawnej lub imię 

i nazwisko osoby fizycznej - 
prowadzących dotowany podmiot) 

 
Przekazać w terminie: 
-  do 15 dni po zakończeniu roku 
- 20 dni od zakończenia działalności 
 

Wójt Gminy Chojnice 
 

Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu Gminy Chojnice 
 

1. Nazwa i adres dotowanego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego: 

.…………..........................................................................................................................................................…

……………………………………….................................................................................................................................

................................................................................................…………............................... 

2. Rozliczenie za okres: 

a) od 1.01. ……....... r. do ................ r., 

b) za …………….. rok. 

 

3. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) otrzymana na uczniów 

pełnosprawnych: ………….. zł; wykorzystana: ………….. zł do zwrotu ……………… zł 

 

4. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) na kształcenie specjalne, 

otrzymana: ………….. zł; wykorzystana: ………….. zł do zwrotu……………….. zł 

 

  5. Faktyczna liczba uczniów dotowanego przedszkola, innej formy przedszkolnej  (należy podać za każdy 

miesiąc osobno): 

 
w tym 

Miesiąc Liczba ogółem 
Liczba 

uczniów 
niepełnospra- 

wnych 

Liczba 
uczestników 

zajęć rewalid.- 
wychow. 

Liczba dzieci 
objętych wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju  

Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/174/2025
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 6 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2421



Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     
RAZEM     
 

6. Faktyczna liczba uczniów przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego spoza terenu gminy 
Chojnice objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 
którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami niepełnosprawnymi:  

 

Miesiąc Liczba ogółem 
w tym liczba i nazwa 

gminy, z terenu której 
pochodzą dzieci 

Styczeń   
Luty   

Marzec   
Kwiecień   

Maj   
Czerwiec   

Lipiec   
Sierpień   

Wrzesień   
Październik   

Listopad   
Grudzień   
RAZEM   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2421



7. Zestawienie nr 1 wydatków pokrytych w ramach otrzymanej dotacji za rok …………… 
 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń* 

Lp. 
Nr ewidencji 

księgowej 
Data 

wydania 
Data 

zapłaty 
Rodzaj 

wydatku 

Kwota 
wydatku 
ogółem 

Kwota 
wydatku z 

dotacji 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

*w tym wskazanie kwoty tych wydatków poniesionych, w związku z organizacją kształcenia specjalnego 
 
 

............................................................ 

podpis osoby reprezentującej organ 
prowadzący 

 
……………………………....... 
  Miejscowość, data  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2421



Szczegółowe informacje o kwotach dotacji wykorzystanych na wynagrodzenia poszczególnych 

pracowników 

Zanonimizowany wykaz nauczycieli zatrudnionych na podstawie  
umowy o pracę 

Lp. Stanowisko Okres zatrudnienia 
w roku rozliczenia 

Wymiar 
zatrudnienia w 
roku rozliczenia 

Kwota rocznego 
wynagrodzenia 
brutto każdego 

nauczyciela 
(bez kosztów 
pracodawcy) 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
 

.......................................................... 
podpis osoby reprezentującej organ 

prowadzący 
 
………………………..……. 
 Miejscowość, data  
 
 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2421



Szczegółowe informacje o kwotach dotacji wykorzystanych na wynagrodzenia poszczególnych 

pracowników 

Zanonimizowany wykaz nauczycieli zatrudnionych na podstawie  
umowy cywilnoprawnej 

Lp. 
Okres zatrudnienia  
w roku rozliczenia 

Wymiar zatrudnienia w 
roku rozliczenia 

Kwota rocznego 
wynagrodzenia brutto 
każdego nauczyciela 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 

........................................................... 
podpis osoby reprezentującej organ 

prowadzący 
…………….…………………. 
    Miejscowość, data  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2421



Szczegółowe informacje o kwotach dotacji wykorzystanych na wynagrodzenia poszczególnych 

pracowników 

Zanonimizowany wykaz pracowników innych niż nauczyciele zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę 

Lp. Stanowisko 
Okres 

zatrudnienia w 
roku rozliczenia 

Wymiar 
zatrudnienia 

w roku 
rozliczenia 

Kwota rocznego 
wynagrodzenia 
brutto każdego 

pracownika 
(bez kosztów 
pracodawcy) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 

........................................................... 
podpis osoby reprezentującej organ 

prowadzący 
……………………………….... 
 Miejscowość, data 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2421



 
 

Szczegółowe informacje o kwotach dotacji wykorzystanych na wynagrodzenia poszczególnych 

pracowników 

Zanonimizowany wykaz pracowników innych niż nauczyciele zatrudnionych na 
podstawie umowy cywilnoprawnej 

Lp. 
Okres zatrudnienia w 

roku rozliczenia 

Wymiar zatrudnienia 
lub inne cechy umowy 

w roku rozliczenia 

Kwota rocznego 
wynagrodzenia brutto 
każdego pracownika 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 

.......................................................... 
podpis osoby reprezentującej organ 

prowadzący 
……..………………………….. 
   Miejscowość, data  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 2421



 
8. Zestawienie nr 2 wydatków pokrytych w ramach otrzymanej dotacji za rok ……………. 

Realizacja zadań organu prowadzącego,  
o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1b ustawy* 

Lp. Nr ewidencji 
księgowej Data wydania Data 

zapłaty 
Rodzaj 

wydatku 

Kwota 
wydatku 
ogółem 

Kwota 
wydatku z 

dotacji 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 
*w tym wskazanie kwoty tych wydatków poniesionych w związku z organizacją kształcenia specjalnego  

 
 

 
.......................................................... 

podpis osoby reprezentującej organ 
prowadzący 

 
 
 
……………………………….... 
     Miejscowość, data 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 2421



9. Zestawienie nr 3 wydatków pokrytych w ramach otrzymanej dotacji za rok ……………….. 

Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych wymienionych w art. 35 ust. 
1 pkt 2 ustawy* 

Lp. Nr ewidencji 
księgowej 

Data 
wydania 

Data 
zapłaty 

Rodzaj 
wydatku 

Kwota 
wydatku 
ogółem 

Kwota 
wydatku z 

dotacji 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 
*w tym wskazanie kwoty tych wydatków poniesionych w związku z organizacją kształcenia specjalnego  
 
 

.......................................................... 
podpis osoby reprezentującej organ 

prowadzący 
 
 
 
…..…………………………….. 
     Miejscowość, data 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 2421



 
10. Zestawienie nr 4 wydatków pokrytych w ramach otrzymanej dotacji za rok ………………. 

Wydatki inne niż określone w Zestawieniach 1-3 wydatki bieżące 

Lp. Nr ewidencji 
księgowej 

Data 
wydania Data zapłaty Rodzaj 

wydatku 

Kwota 
wydatku 
ogółem 

Kwota 
wydatku z 

dotacji 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 
*w tym wskazanie kwoty tych wydatków poniesionych w związku z organizacją kształcenia specjalnego  
 
 

........................................................ 
podpis osoby reprezentującej organ 

prowadzący 
 
………………………….…….. 
   Miejscowość, data  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 2421


	UCHWAŁA NR X/174/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 4


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-17T13:08:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




